
Direction générale des services CONSEIL MUNICIPAL
Service développement international
Rapporteur : Valérie ISOIRD DÉLIBÉRATION N°DEL2024_045

SÉANCE DU 14 FÉVRIER 2024

46 - APPELS À PROJETS INTERNATIONAUX DE L’ÉDUCATION NATIONALE
ET ASSOCIATIFS 2024

SUBVENTIONS AUX ÉTABLISSEMENTS SCOLAIRES 
ET AUX ASSOCIATIONS

Pour soutenir  les acteurs locaux impliqués à l’international,  la  ville  de Cherbourg-en-Cotentin met en
œuvre chaque année des appels à projets internationaux à destination des établissements scolaires et
des associations.

En  2023,  l’enveloppe  financière  prévue  au  budget  a  permis  de  soutenir  les  projets  de  mobilité  et
d’ouverture à l’international des jeunes et les actions de sensibilisation ou de solidarité internationale des
associations.

Plusieurs projets présentés dans le cadre de l’appel à projets internationaux du 28 septembre 2023 ont
été retenus lors du comité consultatif des relations internationales du 5 décembre 2023 pour bénéficier
d’une subvention en 2024.

Dans ce cadre, dix projets scolaires et deux projets associatifs ont reçu un avis favorable du comité pour
un montant total de subventions de 15 650 euros.

Vu la loi française n°92-125 du 6 février 1992, relative à l'administration territoriale de la république,
Vu le code général des collectivités territoriales, 
Considérant qu'il y a lieu de soutenir les échanges internationaux et les actions de sensibilisation et de
solidarité internationales,
Considérant l’avis du comité consultatif des relations internationales du 5 décembre 2023,

Le conseil municipal est invité à autoriser le versement des subventions suivantes :

- 2 000 euros au collège Bucaille-Charcot,
- 3 600 euros au collège Le Ferronay
- 1 200 au lycée Jean-François Millet,
- 500 euros au lycée Alexis de Tocqueville,
- 6 100 euros au lycée Victor Grignard,
- 750 euros à l’association Stammtisch cherbourgeois,
- 1 500 euros à l’association Teranga



Les subventions seront imputées sur la ligne de crédits numéro 45469 ou 55250.

Vu l’avis favorable de la commission n°4 et après en avoir délibéré, le conseil municipal adopte.

Heure de vote : 21h15 Nombre de votants : 54

Pour : 42 Contre : 0 Abstention : 1
Dominique HÉBERT
 

NPPV : 11
Pierre-François LEJEUNE
Muriel JOZEAU-MARIGNÉ
Lydie LE POITTEVIN
Bernard BERHAULT
Christian BERNARD
Karine DUVAL
Sophie LEMOIGNE
Daniel MORIN
Emmanuel VASSAL
Karine HÉBERT
Sophie HÉRY
 

Le  Président de Séance, Le Secrétaire de Séance,
Benoit ARRIVE Sylvie LAINÉ

#signature1# #signature2#

PJ : 1






		2024-02-16T09:57:51+0100
	Cherbourg-en-Cotentin
	Président de séance


		2024-02-16T15:52:16+0100
	Cherbourg-en-Cotentin
	Secrétaire de séance




